事務連絡
令和５年６月20日
各社会福祉法人  理事長　様
岸和田市・泉大津市・貝塚市・和泉市・高石市・忠岡町
広域事業者指導課長
令和５年度大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会の開催について（通知）
日頃は、本市町福祉行政の推進につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度の標記説明会について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。
記
１．開催方法　　WEB（YouTubeオンデマンド配信）

２．配信期間　　令和５年６月20日（火）10時から７月20日（木）10時まで
３．説明資料　　大阪府福祉人材・法人指導課のホームページに、資料を掲載しています。
　　　　　　　　※必要に応じてダウンロードしてください。
【令和５年大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会】
　　　　　　　　https://www.pref.osaka.lg.jp/houjin/sido_kansa/goudousetumeikai.html
４．令和５年大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会　アンケート調査
　　　　　　　　【広域事業者指導課所轄の社会福祉法人用アンケート】
[image: image1.png]

https://logoform.jp/f/gAg5K
　　　　　　　　※【アンケートの回答期限】YouTube動画の配信期間内
の令和５年７月20日（木）18時までに、上記URL
又はQRコードからアンケートの回答をお願いします。
５．内　　容（YouTube動画URL）
※各動画URLをクリックしてご覧ください。
　　（１）令和５年度大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会　あいさつ
　　　　　　　URL： https://youtu.be/TRfs_u8UzhE
　　（２）大阪府における指導監査について
　　　　　・過去２カ年度の指導監査の結果及び注意点について
　　　　　・令和５年度大阪府社会福祉法人等指導監査の実施方針について
　　　　　　　URL： https://youtu.be/CfofmPS4nqU
　　（３）現況報告書の記載について
　　　　　　　URL： https://youtu.be/y5WZI6xFmRU
　　（４）労働基準法等の労働関係法規の概要
　　　　　　　URL:　 https://youtu.be/u-b4sL7V5XE

　　　※通信環境の影響等で、視聴が難しい場面等ございましたら、資料をご参照の上、ご視聴ください。

＜連絡先＞

岸和田市/泉大津市/貝塚市/和泉市/高石市/忠岡町

広域事業者指導課 法人・児童福祉担当　北村・荒岸・乾

TEL:072-493-6131   /  FAX:072-493-6134